
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ЮТАЗИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

423950, п.г.т. Уруссу, ул. Пушкина, д.38 
тел.: (85593) 2-74-16, факс: (85593) 2-62-20

423950, Урыссу ш.т.б., Пушкин урамы, 38 
тел.: (85593) 2-74-16, факс: (85593) 2-62-20

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« Л9 » /Д. 201<Рг.
КАРАР

№ 40А5

Об утверждении размера платы
за сбор, вывоз и утилизацию (захоронение)
твердых бытовых отходов

В соответствии с Жилищный Кодексом Российской Федерации от 29.12.2004г 
№188-ФЗ и Правилами содержания общего имущества в многоквартирном доме, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 
13.08.2006г №491 «Об утверждении правил содержания общего имущества в 
многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт 
жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, 
содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего 
качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность» 
Исполнительный комитет Ютазинского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Установить с 01.01.2019 г. на территории Ютазинского муниципального 
района размер платы за сбор, вывоз и утилизацию (захоронение) ТБО согласно 
Приложению № 1.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан http ://iutaza. tatar stan. г и/ 
опубликовать на официальном портале Республики Татарстан по адресу: 
http ://р ravo. tatarstan. ru/.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2019 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя руководителя исполнительного комитета Ютазинского 
муниципального района по экономике.

2 - 74-97

Абдуллина Е.З.

Руководитель С.П. Самонина



Приложение 1
Утверждено постановлением 
Исполнительного комитета 
Ютазинского муниципального района 
N° i0<£5<оТ <£9 • /<£ . 2018 г.

ТАРИФЫ
за сбор, вывоз и утилизацию (захоронение) 

твердых бытовых отходов

Наименование услуги Ед.
измерения

Тариф на 2019 год 
(с 01.01.2019г. по 

31.12.2019)
1 2 3

Сбор, вывоз и утилизация (захоронение) 
твердых бытовых отходов руб./чел. 55,00


